
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1971 733 Stb. 297-298

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

yC hH  B E S L U I T  van 6 april 1971, houdende uitvoe-

y  '  ring van artikel 9, tweede lid, van het Algemeen 

Besluit (Warenwet).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 26 maart 1971, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Hoofdafdeling Voedingsaangelegen- 
heden, no. 132897;

Gelet op artikel 9, tweede lid, van het Algemeen Besluit 
(Warenwet);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Aan bereiders en ompakkers van boter wordt tot wederop
zegging toestemming verleend tot:

1. het gebruiken van de aanduiding „ongezouten” voor 
boter onder de volgende voorwaarden:

a. de waar mag uitsluitend verpakt aan de verbruiker 
worden afgeleverd;

b. de waar moet voldoen aan de voorschriften voor en de 
eisen aan boter gesteld;

c. bij de bereiding mogen geen natriumzouten of andere 
zouten worden toegevoegd;

d. het gehalte aan natrium mag niet meer dan 20 mg, dat 
aan kalium niet meer dan 30 mg, dat aan ammonium niet 
meer dan 5 mg en dat aan chloride niet meer dan 30 mg per 
100 gram boter bedragen;

e. op de verpakking of indien deze een etiket draagt, op 
het etiket dient te worden vermeld: natriumgehalte maximaal 
20 m g/100 g;

ƒ. in verband met de wettelijke verantwoordelijkheid dient 
de ompakker c.q. de bereider via een aanduiding op de ver
pakking te achterhalen zijn.

2. het gebruiken van de aanduiding „voor natriumarm 
dieet” voor boter onder de volgende voorwaarden:

a. de waar mag uitsluitend verpakt aan de verbruiker 
worden afgeleverd;

b. de waar moet voldoen aan de voorschriften voor en de 
eisen aan boter gesteld;

c. bij de bereiding mogen geen natriumzouten of andere 
zouten worden toegevoegd;

d. het gehalte aan natrium mag niet meer dan 20 mg, dat 
aan kalium niet meer dan 30 mg, dat aan ammonium niet meer 
dan 5 mg, en dat aan chloride niet meer dan 30 mg per 100 
gram boter bedragen;

e. op de verpakking, of indien deze een etiket draagt, op 
het etiket dient te worden vermeld:

natrium maximaal 20 m g/100 g 
kalium maximaal 30 m g/100 g 
ammonium maximaal 5 m g/100 g 
chloride maximaal 30 m g/100 g 

(lagere gehalten dan de hier gegeven maxima mogen, indien in 
overeenstemming met de realiteit, desgewenst worden vermeld);

/. in verband met de wettelijke verantwoordelijkheid dient 
de ompakker c.q. de bereider via een aanduiding op de ver
pakpakkiking ng ttee  aacchhtteerrhhaalleenn  zziijjnn..

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 6 april 1971.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de vijfentwintigste mei 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

2 Q O  B E S L U I T  van 29 april 1971 tot wijziging van 

het Eisenbesluit (Vleeskeuringswet).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 11 februari 1971, Directoraat-Gene
raal van de Volksgezondheid, Hoofdafd. V.A., Nr. 130144;

Gelet op artikel 19 van de Vleeskeuringswet;

De Raad van State gehoord (advies van 24 februari 1971, 
No. 20);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 19 april 1971, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid, Hoofdafd. V.A., No. 
132964;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Eisenbesluit (Vleeskeuringswet (Stb. 1960, 71) ')  wordt 
gewijzigd als volgt:

A

Artikel 24 wordt gewijzigd als volgt:

a. Het eerste en het tweede lid worden gelezen:

„1. Vleeswinkels, als bedoeld in dit hoofdstuk, en de daarin 
aanwezige toestellen, gereedschappen en andere voorwerpen, 
benodigd voor het bewaren, bereiden, bewerken, uitstallen of 
verkopen van in artikel 25, eerste lid, bedoelde waren, moeten 
zich bij de aanvang van de dagelijkse werkzaamheden in reine 
toestand bevinden.

2. Metalen voorwerpen, als bedoeld in het eerste lid, dienen 
bij voorkeur van niet-roestend metaal te zijn vervaardigd en 
zoveel mogelijk glad te zijn. Zij moeten steeds roestvrij zijn. 
Hakblokken en snijplanken dienen van een harde houtsoort 
te zijn vervaardigd en een zoveel mogelijk glad oppervlak te 
hebben zonder naden of scheuren.

b. Het derde lid vervalt;

c. Het vierde lid wordt vernummerd tot derde lid.

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninkijk besluit van 20 november 1969 
(St(Stb.b.  545).545).



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 298-299 734 1971

B

Het eerste lid van artikel 25 wordt gelezen:

„1- In vleeswinkels, als bedoeld in dit' hoofdstuk, mogen 
behalve de in artikel 24, eerste lid, bedoelde voorwerpen slechts 
aanwezig zijn:

a. vlees en vleeswaren;

b. 1°. in Nederland geslacht pluimvee, alsmede van zo
danig pluimvee afkomstige delen en organen;

2°. geslacht pluimvee, afkomstig uit door Onze Minister 
aan te wijzen landen, ten aanzien van welk pluimvee voldaan 
is aan door hem te stellen voorwaarden;

c. eetwaren, waarin vlees, vleeswaren of vlees van geslacht 
pluimvee, als bedoeld onder b, verwerkt is of zijn, en die bereid 
zijn in een bedrijfsruimte, welke behoort tot dezelfde onder
neming als de vleeswinkel;

d. eetwaren, andere dan onder a-c genoemd, en drinkwaren, 
waaronder begrepen ingrediënten, bestemd voor de bereiding 
van eet- en drinkwa?e£v'mits zij zich bevinden in een verpak
king, waarin zij aan de afnemers worden geleverd en die ver
pakking zodanig is, dat haar inhoud aan het vlees en de vlees
waren, in de vleeswinkel aanwezig, geen afwijkende smaak of 
geur kan geven;

e. voeder voor honden en katten, mits het zich bevindt in 
een verpakking, waarin het aan de afnemers wordt geleverd 
en op die verpakking, voor zover het betreft voeder dat niet 
uitsluitend bestaat uit onder a of c bedoelde artikelen, duidelijk 
zichtbaar is aangegeven dat zij voeder voor honden of katten 
bevat en voorts die verpakking zodanig is dat haar inhoud aan 
het vlees en de vleeswaren, in de vleeswinkel aanwezig, geen 
afwijkende smaak of geur kan geven.”.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Het Loo, 29 april 1971.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de vijfentwintigste mei 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

' I Q Q  B E S L U I T  van 29 april 1971 tot onthouding 

van goedkeuring aan het besluit van Provinciale 

Staten van Friesland d.d. 6 februari 1968, nr. 11a, 

strekkende tot oprichting van de Stichting Ver

keersdam Ameland.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ,, e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 9 juni 1970, nr. B70/U1583, Directie Binnenlands 
BesBestuutuur, r, AfdeAfdelinling g BBestestuuruurszaszakenken;;

gezien het door Gedeputeerde Staten van Friesland ter goed
keuring ingezonden besluit van Provinciale Staten van 6 fe
bruari 1968, nr. 11a, strekkende tot oprichting van de Stich
ting Verkeersdam Ameland, ten doel hebbende onder meer de 
voorbereiding, aanleg en exploitatie van een verkeersdam tus
sen het vasteland en Ameland;

overwegende, dat ingevolge artikel 93, tweede lid, der Pro
vinciewet de goedkeuring aan de besluiten der provinciale be
sturen tot het oprichten van of deelnemen in stichtingen of 
naamloze vennootschappen niet mag worden verleend dan in
dien deze vorm van behartiging van het openbaar belang daar
voor bijzonder aangewezen moet worden geacht;

dat blijkens de bij het desbetreffende voorstel aan Provin
ciale Staten gevoegde toelichting zonder meer tot uitgangspunt 
is genomen dat voor de behartiging van het onderhavige open
bare belang in samenwerking met een stichting, waaraan voor 
het merendeel publiekrechtelijke lichamen deelnemen, een pri
vaatrechtelijke rechtsvorm zou worden gekozen, waarbij op 
grond van de eenvoudiger organisatievorm aan een stichting de 
voorkeur werd gegeven boven een naamloze vennootschap;

dat echter de Wet gemeenschappelijke regelingen de moge
lijkheid biedt om voor de behartiging van het openbaar belang 
dat naar het oordeel van Provinciale Staten met de voorberei
ding, aanleg en exploitatie van een verkeersdam naar Ameland 
zou worden gediend, een alleszins bruikbare publiekrechtelijke 
vorm van samenwerking tot stand te brengen;

dat in het nader met het provinciaal bestuur gevoerde over
leg geen argumenten naar voren zijn gebracht welke aantonen, 
dat de gekozen privaatrechtelijke organisatievorm voor de be
hartiging van het hier in het geding zijnde openbare belang 
bijzonder aangewezen moet worden geacht;

dat goedkeuring van bovengenoemd besluit mitsdien in strijd 
zou zijn met het bepaalde in artikel 93, tweede lid, der Pro
vinciewet;

gelet op artikel 163 der Provinciewet;

de Raad van State gehoord (advies van 2 december 1971, 
nr. 26);

gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister van 
19 april 1971, nr. B70/3529, Directie Binnenlands Bestuur, Af
deling Wetgeving en Bestuurszaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

aan het besluit van Provinciale Staten van Friesland van 
6 februari 1968, nr. 11a, goedkeuring te onthouden.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State.

Het Loo, 29 april 1971.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

H. K. J. BEERNINK.

Uitgegeven de vijfentwintigste mei 1971.

De Minister van Justitie, 

CC. . HH. . FF..  PPOOLLAAKK..


